
 

Classified as Microsoft Confidential 

 

お客様各位 

2024 年 3 月 

日本マイクロソフト株式会社 

パートナー事業本部 

 

Microsoft 顧客契約への再許諾について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のことと、お喜び申し上げます。平素は、格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

2023 年 4 月 1 日以前に Microsoft 顧客契約（MCA）を許諾、またはパートナー様経由での代理許諾をされたお客様は、最新の契

約を維持するために、できるだけ早く MCA の再許諾または再代理許諾して頂く必要があります。  

マイクロソフトでは、現在複雑なライセンスポリシーの簡略化を進めるべく、ひとつの MCA に合意いただくことで複数形態のコ

マーシャルライセンスの利用を可能とすることを目的とし、改善を行っています。 

この作業の一環として、CSP を含むコマーシャルライセンスの多くにおいて、それら異なる商流のライセンスの利用を可能とする

MCA が適切なかたちで表示されていなかったため、CSP プログラムにおいてもマイナーな変更を加えた 4/1 以降の MCA を正とし

て、再度、同意いただきたい旨、お願いしております。 

お手数をおかけしますが、お取引のあるパートナー様とご相談の上ご対応を頂けますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

1）2023 年 4 月 1 日以前に Microsoft 顧客契約（MCA）( https://aka.ms/customeragreement)を許諾されたお客様 

2）MCA の再許諾またはパートナー様経由での再代理許諾が必要になります。  

代理許諾をご選択の場合下記タイトルのメールが配信されます。 

日本語： 

From: Microsoft <microsoft-noreply@microsoft.com> 

Subject: お客様の組織が Microsoft 顧客契約を承諾しました 

英語： 

From：microsoft-noreply@microsoft.com 

Title: Your organization has accepted the Microsoft Customer Agreement 

 

[お問い合わせ先]  

MCA の許諾方法に関するご質問は、お取引のあるパートナー様にお問合せお願いいたします。  

 

 

以上 

https://aka.ms/customeragreement
mailto:microsoft-noreply@microsoft.com
mailto:microsoft-noreply@microsoft.com

